
Tisková zpráva 

Praha 30. 03. 2020 

Pro více informací kontaktujte: 

Efko ; Mgr. Kateřina Goroškov, katreh@post.cz  gsm: 731 613 603, www.efko.cz 

 
 

Pomáhej s IGRÁČKEM  

___________________________________________________________________ 

Kdo rychle pomáhá, dvakrát pomáhá! Akcí „Pomáhej s IGRÁČKEM“ reaguje česká rodinná firma 

EFKO-karton s.r.o. na aktuální dění ve společnosti. Samotná firma bojuje s pozastavením 

dodávek do obchodů a uzavřením celorepublikových výstav Fenomén IGRÁČEK. Přes všechny 

tyto problémy nakoupila 400 litrů desinfekčního prostředku v hodnotě osmdesáti tisíc korun, 

které v součinnosti s Krajem Vysočina rozdělila do nemocnic zdravotníkům v Novém Městě na 

Moravě a Jihlavě. Majitel firmy si je vědom toho, že i v době vlastní krize je správné pomáhat. 

Tím však pomoc nekončí. Celý pracovní kolektiv firmy Efko v Novém Veselí se drží výše 

zmíněného hesla a chce pomáhat dál. V rekordním čase vytvořil limitovanou řadu IGRÁČKŮ 

s rouškou. Pracovníci tak vzdávají úctu a vyjadřují obdiv lidem, kteří jsou v boji s koronavirem 

v první linii. Tedy zdravotníkům, hasičům a policistům. Mezi postavičky limitované edice zařadili 

i členy rodiny. Z každého prodaného kusu IGRÁČKA s rouškou poputuje patnáct korun na nákup 

dalších nutně potřebných ochranných prostředků pro hrdiny. Zakoupením těchto výrobků 

pomohou zákazníci hned dvakrát. Dávají tím také totiž práci českým zaměstnancům firmy Efko 

z Vysočiny a pomáhají jim tak přečkat toto těžké období. 

 

„Vybranou částku budeme zveřejňovat v pravidelných cyklech. Zákazníci 

tak budou moci sledovat, jak peníze přibývají i to, kam putují,“ uvádí 

Miroslav Kotík, majitel firmy EFKO-karton s.r.o. „I přesto, že Igráčkovi 

zavřeli prodejny a výstavy, nevzdává se. Bojuje a chce navíc sám pomáhat. 

Zakoupil a daroval nemocnicím 400 litrů nezbytné dezinfekce v hodnotě    

80 000 Kč. Přátelé, sám to ale IGRÁČEK nezvládne. Pomozte i vy! 

Zakoupením jeho limitované edice figurek a dalších her označených logem 

„POMÁHEJ S IGRÁČKEM“ přispějete 

na nákup dalších důležitých ochranných 

pomůcek, které aktuálně budou třeba!“ 

dodává Miroslav Kotík.  

 

„Rozhodli jsme se do kampaně zařadit i kolekci tří her. Z každého 

prodaného kusu připíšeme na konto Pomáhej s Igráčkem 30 Kč. 

Přemýšleli jsme, které hry z našeho portfolia vybrat. Nakonec jsme 

se shodli, že v době, kdy jsou zavřené školy, bude ideálním výběrem 

hra Kup si krávu, se kterou můžou rodiče se svými školáky 

zábavnou formou procvičovat počítání. Druhou volbou byl jeden 

z nejpopulárnějších edukativních souborů určený pro děti od 4 let - 

Hry pro předškoláky. Třetím titulem je novinka jako stvořená pro 

mailto:katreh@post.cz
http://www.efko.cz/


Tisková zpráva 

Praha 30. 03. 2020 

Pro více informací kontaktujte: 

Efko ; Mgr. Kateřina Goroškov, katreh@post.cz  gsm: 731 613 603, www.efko.cz 

 
 

relax a sice postřehová hra MISH-MASH. Více o našem projektu se dozvíte na www.efko.cz/pomahej-

s-igrackem“, uvádí Zbyněk Čech z marketingového oddělení firmy EFKO.  

 

Speciální IGRÁČEK s rouškou je za pevnou cenu 79 Kč. 

  

 

Předání první várky desinfekce do nemocnic v Jihlavě a Novém 

Městě na Moravě dne 30.3. 2020. Zástupcům nemocnic předal 

Miroslav Kotík, Efko (vpravo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem, že pomáháte! 

 

_________________________________________________________________________________ 

mailto:katreh@post.cz
http://www.efko.cz/


Tisková zpráva 

Praha 30. 03. 2020 

Pro více informací kontaktujte: 

Efko ; Mgr. Kateřina Goroškov, katreh@post.cz  gsm: 731 613 603, www.efko.cz 

 
 

Společnost EFKO, český výrobce her a hraček, působí na českém trhu od roku 1993. Po celou dobu se zaměřuje kromě výroby 

také na charitativní akce. Podporuje sponzorskými dary řadu mateřských školek, základních a zvláštních škol, dětských domovů 

a kojeneckých ústavů. Společnost EFKO se zařadila do projektu KLOKÁNEK na podporu týraných a opuštěných dětí. Těm již od 

roku 2006 pravidelně přiváží vánoční dárky a pomáhá tak jejich malým svěřencům prožít radostnější Vánoce. Za své výrobky 

získalo EFKO řadu ocenění – FOR TOYS 2010 - cena GRAND PRIX za IGRÁČKA. V roce 2011 obdrželo čestné uznání v rámci 

projektu VIZIONÁŘI 2011. Ocenění bylo uděleno za oživení tradičních dětských hraček IGRÁČEK a uvedení na trh nové série, 

která využívá nejnovějších poznatků z oblasti didaktiky a dětské psychologie. Projekt VIZIONÁŘI organizuje sdružení Czech Inno 

pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu. V roce 2012 společnost EFKO získala ocenění v soutěži „Českých 100 nejlepších“ 

za strategickou hru ABAKU, kterou doporučuje rovněž Mensa ČR, Jednota českých matematiků a fyziků a Univerzita Karlova. 

Kreativní stavebnice ROTO START, získala ocenění „Správná hračka“ za rok 2013. Populární rodinná společenská hra Jožin 

z bažin se chlubí hned dvěma oceněními; „Správná hračka 2013“ a „Nejlepší novinka 2013“ v kategorii Hry, puzzle a karty. V roce 

2014 získal označení „Správná hračka“ 2014 soubor oblíbených her Moje první hry, v roce 2018 edukativní hra „Vyprávěj“ 

a konstrukční stavebnice ROTO ABC. Poslední ocenění „Správná hračka“ získala společnost Efko v roce 2019 za sety nákladních 

aut Multigo FIRE set a Multigo BUILD set a za deskovou hru Picasso. Více na www.efko.cz. 

mailto:katreh@post.cz
http://www.efko.cz/
http://www.efko.cz/

